
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N. 294       del 15.11.2010 

 

O G G E T T O 
 

Patrocinio con contributo per iniziativa “Made in Molfetta” – Premio realtà imprenditoriale 

per imprese insediate nella Zona Industriale. Associazione culturale movida. 

 

L’anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro   - ASSESSORE  - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE  - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE  - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE  - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe  - ASSESSORE  - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE  - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE  - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE  - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE  - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE  - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO: 

- il Comune di Molfetta è dotato di un’ampia zona produttiva in continua espansione, caratterizzata 

anche dalla presenza di centri commerciali che attraggono quotidianamente un notevole flusso di 

visitatori ed operatori; 

 

- l’Amministrazione Comunale persegue da anni l’obiettivo di un sempre più solido sviluppo 

economico ed occupazionale per il quale si rende necessario promuovere la stessa zona industriale 

con iniziative di marketing ed il coinvolgimento di imprenditori; 

 

LETTA la nota del 22.09.2010 pervenuta dall’Associazione Culturale Tetrale Amatoriale MOVIDA, 

con la quale il sig. Altomare Maurizio, nella sua qualità di legale rappresentante chiede 

all’Amministrazione Comunale di promuovere e patrocinare il Progetto “Premio Realtà Imprenditoriali” 

ideato e redatto dall’Agenzia di comunicazione ed eventi STUDIO360 s.n.c. in partnership con la testata 

giornalistica Molfettalive.it; 

 

VISTE  le fasi dell’iniziativa che si intende proporre articolata come segue: 

 

• ideazione, realizzazione e stampa della campagna pubblicitaria; 

• inviti a tutte le imprese del territorio molfettese (zona industriale e zona ASI); 

• realizzazione sito internet; 

• raccolta  adesioni ed informazioni per la commisisone di valutazione; 

• studio ed analisi da parte delal commissione di valutazione; 

• meeting, congresso o seminario con tematiche imprenditoriali rivolto alle imprese; 

• evento di premiazione con ospiti; 

• catering finale riservato ad autorità ed imprese; 

 

RITENUTO opportuno promuovere l’iniziativa al fine di sensibilizzare l’opinione pubblica ed il 

tessuto imprenditoriale locale sui temi fondamentali dello sviluppo economico, occupazionale, 

sicurezza, comunicazione, progettualità,ecc.; 

 

RITENUTO, altresì, l’obiettivo confacente al programma amministrativo in materia di promozione  

del territorio e di immagine della città; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

VISTO il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.08.2000; 

 

  ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Capi Settori Territorio, sotto l’aspetto tecnico ed 

Economico-Finanziario sotto l’aspetto della regolarità contabile, ai     sensi dell’art. 49, comma 1°, del 

T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 18.8.2000 n.267; 

Ad unanimità di voti unanimi e favorevoli resi nei modi e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Accogliere la richiesta dell’Associazione Culturale Tetrale Amatoriale MOVIDA relativa alla 

promozione del Progetto “Premio Realtà Imprenditoriali”. 

 

3. Concedere il patrocinio all’iniziativa di che trattasi erogando un contributo pari ad € 6.000,00. 



 

4. Impegnare la somma di € 6.000,00 sul Cap. 25843 denominato “Acquisto atti pianificazione 

contributi imprese” del Bilancio 2010. 

 

5. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento della somma di € 

6.000,00 in favore del legale rappresentante dell’Associazione Culturale Tetrale Amatoriale 

MOVIDA, sig. Altomare Maurizio – Piazza Municipio, 5 - Molfetta,  ad avvenuta presentazione 

della relazione finale. 

 

6. Incaricare l’U.A. Sportello Unico alle Attività Produttive di espletare la funzione di 

coordinamento tra l’Ente e l’Associazione MOVIDA, al fine di assicurare la migliore riuscita  

dell’iniziativa. 

 

7.  Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario, all’Assessore al Marketing, al 

Dirigente del Settore Territorio e al Capo Settore Economico-Finanziario. 

 


